

KURYER LITEWSKI

*Za pozwoleniem Najwyższego Rządu Najjaśniejszego
CESARZA Imperatora Caley Rosyi.*

z Wilna V. S. 20. N. S. 31. Lipca 1799. we Srzode.

*z Petersburga V. S. 8. N. S. 19
Lipca.*

Otrzymał rangę General Majora Szef półku strzeleckiego Półkownik Szyszkow, i leibgardy strzeleckiego batalionu Leichter, naznaczony Szefem bywszego półku strzelców Werewkina. Woytka Dońskiego, Podpółkownicy: Miller i Jsaiew zostają Półkownikami. Regimentu muszkietyerow Graffa Iwelicza 1, Major Awdulin naznacza się Brigad Majorem Infanteryi w armii Feld Marszałka Graffa Soltikowa z Podpółkownik Markow naznaczony Kommandorem regimentu garnizonowego Brozina.

JEGO IMPERATORSKA MOSC nakazał czternastodniową żalobę z okoliczności zgonu Królowny Francuzkiej Wiktoryi Maryi Ludwiki. W imiennym ukazie przez General Prokurora Xiążęcia Łapuchina Senatowi podanym wyrażono: iż na przelożenie Generała Infanteryi de Lasci, IMPERATOR JMC przyjąć do poddaństwa raczył, bywszych woysk Polskich Generała Lieutenanta, i Kasztelana Mińskiego Simona Zabelę, iakoteż Litewkiego obywatela Michała Dziekońskiego.

Za najwyższym rozkazem General Prokuror donosi Wileńskiemu obywatelowi Komornikowi Serpowiczowi, skarżącemu się na Szlachtę: Przeciszewskiego, Wollowicza, tudzież na obywatela Strawińskiego, iakoby oni przywłaszczyli sobie nieprawnie podanych u niego zapisanych; ażeby szukał rozpoznania sprawy swojej w mieyscach sądowych porządkiem w prawie przepisany.

Doniesienie Posła Graffa Razumowskiego z Wiednia 22 Junii VS. 3 Julii NS przez sztafete.

Dnia wczorayszego po południu odebraliśmy tu wiadomość o poddaniu się Citadelli Turińskiej, którą dziś rano drukiem ogłoszono z przyłączonemi warunkami podpisanej Kapitulacyi. Tak ważny rapport mógłby prawdzie bydź ze Włoch przestany kilka dniami prędzey, gdyby zamiast nad-

zwyczajnego gońca nie czekano na sztafetę, którą później wysłał General Kawaleryi Melas.

Dziwno tu jest, że po zwycięztwie pod Placencją odniesionym, które los Włokiej ziemi zadecydowało, nie mamy dotąd żadnych wiadomości od Feld Marszałka Graffa Suworowa, Milczenie to jednak nie powinno sprawować najmniejszey boiaźni. Armii zkombinowanej potęgą, po zaięciu wygodnych stanowisk, daie oney taką przemoc nad nieprzyacielem, że niema żadney przyczyzny lękania się losu przeciwnego.

Ażeby to iasniej pokazał, osądziłem za rzecz potrzebną przelożyć WASZEY IMPERATORSKIEY MOSCI, cokolwiek zebrać mogłem wiadomości z rapportow Generala de Melas, o siach dokazujących dziś we Włoszech. Macdonald po swojej klęsce rozdzielił w odwrocie woysko swoje na dwie kolumny; jedna z nich poszła przez Seftri do kraiu Genueskiego; druga zaś pociągnęła do Bonońskiej Prowincyi.

Ostatnią ściga General Ott na czele korpusu, z 8 do 10 tysięcy żołnierza złożonego. Feld Marszałek Graff Suworow uwiadomiony w Fiorenzuolo, że Moreau atakował Hrabiego de Bellegarde, i odniósł nad nim korzyść nieiaka, pośpieszył onemu z odsieczą, przyłączywszy do siebie diwizyą Hollenzollerna z 5 lub 6 batalionow; kilka innych dał mu General Baron de Kray; co wszystko razem wzięte wyniesie przynajmniej 30 tysięcy żołnierza do boiu gotowego.

Nadto ieszcze przybędzie do głównego obozu z 9 batalionami i kilka szwadronow General Keim, który niedawno trzymał w oblężeniu Citadellę Turińską. Armia tak znaczna nie tylko poda Feld Marszałkowi sposobność odpędzenia Generała Moreau, i odjęcia onemu szrodkow ratowania Alexandryi i Tortony, ale też ścigania Macdonalda w kraiu Genueskim. Oblężenie Mantui wkrótce się rozpocznie; otwórczenie szafcow do kilku dni na rozkaz Feld Marszałka wstrzymane zostało.

*** (9) ***

z Wiednia 13 Lipca z Gazety
Wiedeńskiej.

Według ostatnich raportów od armii Włoskiej przysłanych, część większa wojska nieprzyjacielskiego pod komendą Generała Moreau znajduje się między Ultri, Savona, Uado, i Loano. W górach Francuzi wiele obronnych stanowisk zastąpili, mianowicie między Bochetta i Serravalle, gdzie Generał Colli na czele kilku tysięcy żołnierza mocne zajął szanse. Tak więc cała nieprzyjaciół potęga w kraju Genujskim jest zamknięta.

W stołecznym zaś mieście Genui nie ma garnizonu Francuzkiego; zbrojni obywatele straż utrzymują. Donosi jeszcze Generał Kawaleryi Melas, że na morzu między Genuą i Savoną krąży nieustannie znaczna liczba Okrętów Angielskich. Z twierdzy Coni przy końcu zeszłego Czerwca nieprzyjacielski garnizon w liczbie 600 ludu wycieczkę uczynił, chcąc bydło zabrać na pastwiskach, lecz od uzbrojonych wieśniaków przymuszony został do murów ustępować.

Wodzowie z kombinowanej armii pilnie wszystko gotują, czego będzie potrzeba na oblężenie Mantui i Alexandryi. Wodź nieprzyjacielski Macdonald opuściwszy miasto Florencyą i Pistoia, zbliżył się zupełnie ku morskim nadbrzeżom, w zamiarze podobno siadania na Okręta. Lud cały powstał przeciwko Francuzom. Do Półkownika d'Aspre z Florencyi przybyła deputacya. Zatem Generał Klenau do pomienionego miasta na utrzymanie spokoyności, diwizyą huzarów postać postanowił.

W Szwajcarach dawno już nie słyszemy o nieprzyjacielskich krokach; lecz nad Renem zaszło kilka utarczek bardzo krwawych. Od armii Graffa Starray Generałowie Meerfeld i Goerger pod Offenburg atakowali nieprzyjaciół, i zwycięstwo odnieśli; poległo z przeciwnej strony licząc ranionych do tysiąca ludu: jeńców zagarneliśmy 350; nasza zaś strata ogółem w zabitych i ranionych nie wynosi nad 150 żołnierza.

Naoftatek Baron de Kray donosił Cesarzowi Jmci, że Generał Klenau prowadzący straż przednią diwizyi Ott, znalazłszy 30 Czerwca straż tylną armii Macdonalda w Bononii, z kommanderującym Generałem Hulin kapitulacyą podpisał, mocą której nieprzyjaciele natychmiast ustąpili; wszystkich Francuzów odprowadzono z Kafsą i bagażami do Pietro Mali bez żadnej szkody. Wiele magazynów, dział i amunicyi wojennej znaleziono w Bononii, później donieśliemy.

Rozeszła się niedawno w mieście pogłoska, że Generał Moreau po bitwie trzydniowej, porażony zupełnie, a Citadella

Alexandryjska wzięta została. Zatem wojska nieprzyjacielskie do Genui ustępować miały. Lecz o tym nie mieliśmy jeszcze doniesienia urzędowego. To pewna że podanie się Citadelli Turińskiej bardzo przykre bydź musi nieprzyjacielskiemu Wodzowi; rozrywając siły nasze, Francuzom bezpieczne dawała schronienie.

Xięstwo Urbino w Państwie Kościelnym odrzuciwszy narzucony sobie roku zeszłego rząd Demokratyczny, poddało się panowaniu Piusa 6, i protekcyi Cesarza Jmci. Miasto i Powiat Lodi w kraju Mediolańskim ofiarowały się dobrowolnie zaciągnąć 15 tysięcy zbroynego ludu na wojnę Francuzką; propozycyi nie przyjęto. Mówią że Generał Malsena przysłał do Arcy Xiążęcia Karola Officyera z listami od nowych w Paryżu Direktorów.

Armia Anstryacka we Włoszech pomnożoną została 29 tysiącami żołnierza, nie licząc 8 tysięcy, które pod Generałem Keim wzięły Turińską Citadellę, 25 tysięcy ochotników, których w Królestwie Węgierskim zaciągać kazano, pójdą do Włoch; jeśli nie wszyscy, część znaczna przynajmniej siądzie na Okręta w Trieście, do tajemnej wyprawy. W mieście stołecznym Budzie czynią wielkie przygotowania na przyjęcie Wielkiej Xiężniczki Alexandry, przyszłej oblubienicy Arcy Xiążęcia Palatina.

Generał Hrabia de Dietrichstein teraz bardzo wiele pracuje w gabinecie Barona de Thugut, z kąd wnoszą niektórzy, że na wielkie poselstwo jest przeznaczony. W stolicy naszej powszechnie jest rozumienie, że miało ważne Genua wkrótce wojskiem z kombinowanym zajęte będzie.

z Londynu 9 Lipca z Gazety
Hamburgskiej.

Król Jmć, z Xiążęciem de Galles następując Tronu, Feld Marszałkiem Xiążęciem d'York, i Królewicami młodszymi, prawie codziennie oglądają rozmaite diwizye milicyi lub ochotników od roku zeszłego uzbrojonych ku obronie krajowej; wszystkie znalezione w bardzo dobrym porządku, dobrze odziane, i w manewrach wojskowych ćwiczone; za co też Monarcha wszystkim najwyższe ukontentowanie nie poiedackrotnie oświadczyć raczył.

Do wyprawy tajemnej coraz większe przygotowania czyniemy; nadystrygowani w kraju obywatele, Officyerowie, młodzież, chcą do niej należeć. W Izbie Parów d. 5 bill czytano względem określenia handlu murzynów. Utrzymał interes kupczących Królewic Xiąże de Clarence; Lord Grenville mówił za projektem; ten jednak nakoniec po długich sporach większością głosów 67 przeciwko 60 został odrzucony.

Papiery nasze które już po 62 od sta-
płacono w gotowiźnie, znowu temi dniami
spadać zaczęły. Lord S. Vincent porzucił
kommandę naj wyższą floty na morzu śród-
ziemnym, do czasu podobno, dla słabości
zdrowia, i oddalił się na spoczynek do Gi-
braltaru. Morfka W. Brytanii potęga w tam-
tych stronach następującym sposobem ma-
być rozłożona. Admiral Keith z 21 okrę-
tami zamyka Toulon; Gardner z 16 Cartha-
genę; Lord Nelson z 19 jest w Palermo.

Gardner jednak jeszcze nie stanął na
miejscu wyznaczonym; on też po Lordzie
S. Vincent główną kommandę mieć będzie.
Król Jmć Lorda Elgin członkiem Rady taj-
ney mianować raczył. Półkownik Pheli-
peaux, towarzysz Sidneja Smith, dziś na
brzegach Syryjskich w Akrze kierujący ar-
tillerją Turecką, był niegdy współ uczniem
Generała Buonaparte, i wielkim jego przyja-
cielem, aż do zaczęcia rewolucyi Francuz-
kiej.

W pismach naszych ogłoszony jest list
Generała Buonaparte do Direktorow. Sam
wyznaie, że już stracił wszelką nadzieję w
potyczkach z Arabami i Murad Beiem zgi-
nęła Armii Francuzkiej półowa; z resztą,
powietrzem, niedostatkiem żywności osła-
bioną, trudno było kraj Egipski w posłu-
szeństwie utrzymywać; mieszkańcy w któ-
rych pokładał nadzieję, opuścili Francuzow;
z ich ręki wielu żołnierzy poległo.

Jeżeli wtargnął do Syrii, uczynił to z
rospaczy; lecz nieszczęściem tu znalazł Dgez-
zar Oglon Baszę Napluse, który stojąc na
czele 20 tysięcy Arabow, odbiera naiezdni-
kom sposobność i nadzieję powrócenia do
Egiptu. Kończy Buonaparte opisanie klęsk
swoich doniesieniem, że miny do zburzenia
Akry zgotowane, nie iak należało zapalone,
zabiły 3 tysiące Francuzow. Z tego przy-
padku korzystając obleżeni wycieczkę uczy-
nili, w której zabito jeszcze nieprzyjaciół
4 tysiące.

Na deportacyą skazany Ramel niegdy
w r. 1797 Kommandant straży zgromadze-
nia Prawodawczego w Paryżu, uszedłszy z
Cayenne razem z Ex Direktorem Barthele-
lemy, Generałem Pichegru, &c. wydał dość
obszerne opisanie przypadków swoich. Prze-
czytawszy, iakim sposobem z ostatnią nie-
ludzkością dręczeni byli w drodze i na miej-
scu wygnania wymyślonymi mąk rodzajami,
dziwić się zaiste potrzeba, że nie wszy-
scy na morzu lub w pomienionej osadzie
pomarli z głodu, &c.

Na Okręcie wojennym z Indyi Zachod-
niey niedawno przybyłym, znajdował się
wyżej wspomniany Barthelemy, i Generał
Willot. Generał Abercromby jeszcze w
Southampton jest oczekiwany. Oboz w tym
miejscu wytknięty składa się z dwóch li-
ni. Pierwsza pod sprawą Generała Doyle
zawiera dwa regimenta gwardyi, 4 półki

piesze polowe; druga pod Generałem Moorem
4 regimenta Infanteryi, dwa milicyi.

Lord Duncan przed portem Texel krą-
żący z Flottą donosił, że chciał atakować
niektóre Batawow okręta; te jednak ustąpi-
ły wcześniej; skończyło się wszystko na za-
braniu 6 statkow kupieckich bogato ła-
dowanych. Lord Elgin wyznaczony posel do
Constantinopola, w krótcie wyjeżdża na Ok-
ręcie Temeraire od 98 armat. Okręta ro-
ku zeszłego przez Lorda Nelson zabrane w
Aboukir, d. 23 Czerwca wypłynęły z Lisbo-
ny do Portsmouth.

*z Paryża 9 Lipca z Gazety
Hamburgskiej.*

General en chef Massena w przysłanym
rapportcie wyraża, iż Legrand pod Kehl kom-
menderujący, d. 26 Czerwca pod Oberkirch
Ostenbourg, i Auenheim przez Austryakow
atakowany dał odpór; bitwa trwała 6 go-
dzin, stratę nieprzyjaciół do tyśiąca ludzi mo-
żna rachować. W drugim rapportcie dono-
si, że Generał Lecourbe atakował i zajął
stanowisko nieprzyjacielskie na górze Brun-
nen nad jeziorem Lucerne, gdzie 6 armat i
100 iehców zdobyto.

Dessolle Szef sztabu armii Włoskiej
Generała Moreau przesłał wiadomość Direk-
torom, że Wodz pomieniony d. 17 Czer-
wca wyszedłszy z Genui uwolnił od opa-
sania Tortonę bez żadney trudności, lecz
d. 20 Generał Grouchy postępując do S. Gi-
uliano miejsca leżącego między rzekami
Scrvia i Bormida, był atakowany przez
Hrabiego de Bellegarde i Seckendorffa, któ-
rzy pod kommandą liczyli 11 tysięcy żoł-
nierza.

Diwizya Grenier nie mieszkając poszła
do S. Giuliano z odsieczą swoim; tamże po-
spieszył sam Moreau; nieprzyjaciel wypar-
ty z S. Giuliano, Cassino, Grande i Spineta,
aż do brzegow rzeki Bormida; rezerwę
iego opasaliśmy pod Borco; ta największy
w iehcach i zabitych stracił; pierwszych 2
tysiące liczymy; zabitych i ranionych ty-
leż; 5 armat wzięto. Pod Generałem Mo-
reau w czasie krwawey rozprawy konia za-
bito.

Z Laval donoszą d. 2, że pod Chate-
aubriant zaszła bitwa Szuanow z republi-
kantskim woyskiem; trwała 10 godzin; re-
gularnego żołnierza poległo bardzo wiele;
Szuanie swoich zabitych unieśli. Wkrótcie
potym w liczbie 400 ludzi pokazali się na
kilku miejscach razem. Wszędy ścigać i
chwycić rokoszanow pilnie kazano; iakoż
4 dowodzcow już rozstrzelano; piąty, da-
wniey Adiutant Generała Stofflet, do Na-
ntes przed Sąd zaprowadzony.

Generał Bernadotte iak tylko został
Ministrem wojennym, natychmiast przybrał
sobie ku pomocy człowieka, którego Bu-

naparte szacował, Kommissarza Villemazy. Tenże Minister pisał list okólny do wojska całego przyrzekając, iż odtąd niedostatku żołnierze doznawać nie będą; do Generalow zalecając gorliwość w usłudze publicznej; do Generala Championnet z doniesieniem, że kommanderować będzie 30 tysięcy wojska w Departamencie Alp Nadmorskich, (Nice) zgromadzonego.

Joubert i Championnet dnia jutrzejszego wyjeżdżają do Włoch; pierwszy en chef kommanderować będzie na miejscu Generala Moreau, który do Niemieckiej armii przeniesiony zostanie. Ze wszystkich raportow pokazuje się oczewiście, że MacDonald nie był we Włoszech szczęśliwy, chociaż uporczywie nieraz walczył; dalsze obroty jego nie wiadome; to zda się pewna, że dimisyją otrzyma.

Wszystkie okręta Szwedzkie w portach RPtey znajdujące się przytrzymać kazano, skutkiem to jest wiadomej deklaracji podanej w Ratisbonie względem contingensow na wojnę Cesarzowi ofiarowanych. Ex Direktor Merlin wyjechał wolnie do Departamentu Pas de Calais. Krewny jego General Merlin, który we Włoszech popełnił wielorakie zdzierstwa i bezprawia, przed sądem wojskowym za wszystko musi odpowiadać.

General Mafsen a miasto Besançon ogłosił obleżonym, znaczną część armat i amunicji z Berne tam odesłać; nie wiemy co z tą wnosić; rozumieją niektórzy, że to uczynił przez ostrożność; innych zdaniem opuści wkrótce ziemię Szwajcarską.

Nowy Dyktoryat na rok RPtey 8 prosi u zgromadzenia prawodawczego na zastąpienie wydatkow publicznych, o 770 milionow liwrow, nie licząc 100 milionow przymuszonej pożyczki. Tę kto zapłaci, pyta się z naszych pisarzow jeden; i odpowiada; dawni Dyktorowie, ci co RPte skradali, liwranci, agenci rządowi, Kommissarze. Któż dziś trzyma najpiękniejsze w kraju domy i pałace. Kto nam przypomina okazałość dawnych Xiążąt i Panow Francuzkich?

Ex Dyktorowie zaisze z Kommissarzami, Ministrami, krewnemi, i pochlebcow gromadą. U nich meble kosztowne, ekwipaże, słowem niesłychany dawniej zbytek i przepych. Treilhard odziedziczył lisy, dawniej mieszkanie Xiężny de l' Infantado. Podobny temu Adwokat Merlin wydarł gwałtem piękne dobra zastraszonemu Xiążęciu de Praslin, bratu sławnej pamięci Xiążęcia de Choiseul Ministra; oni też zabrali i między siebie podzielili majątek cały Xiążęcia de Nivernois, chociaż pozostała po zacnym Oycu córka, na rejestrze emigrantow nigdy nie była, &c.

O flocie naszej nic pewnego twierdzić nie możemy. Powiadają że wysadziwszy wojsko na ląd w Porcie Genueskim Vado, Bruix uszedł przed Anglikami, pokazał się pod Barceloną, i popłynął do Cartageny; dziś biega znowu pogłoska, że w pomienionym porcie Bruix z Admiralem Massaredo połączeni, mając 40 kilka liniowych okrętow, przed dniem Czerwca 25 wyjdą pod żagle, i bitwę stoczą z Anglikami, przed nadejściem dla nich posiłku.

Między wielo innemi General Scherer przez nowych Dyktorow do sądu ma być oddany, ażeby odpowiedział za wszystkie czynności w Ministerium i na początku Włoskiej kampanii. Rząd nasz lękając się wyładowania Angielskiego, wszystkie nadbrzeża Departamentow Belgickich licznym żołnierzem osadzić rozkazał. Reprezentant Arena Generala Fiorella o zdradę oskarżył, za rychłe poddanie Citadelli Turińskiej.

To pewna że Dyktoryat kazał dochodzić, dla czego, Peschiera, Ferrara, Mediolan, &c: dłużej się nie broniły; stanowiąc że odtąd kommandant poddający twierdzy nie wytrzymałszy szturmu, przed sądem wojskowym odpowiadać powinien. Telegrafem wiadomość odbieramy z Strasburga, że d. 7 General Legrand stracone miasto Offenburg odzyskał.

Z Neapolu donoszą, że rząd nowy utrzyma się jeszcze, nie wiadomo do którego czasu. Sarra i Coppola w dostojestwie poselskim do Genui i Rzymu wyjechali. W Rzymie wszystkich ludzi od 18 do lat 50 do wojska brać kazano. General Serrurier nie mogąc jako jeniec służyć przeciwko Mocarstwom zprzymierzonym, do Tours przybył, gdzie ma pracować około przywrócenia spokojności okolicznym Departamentom.

Głoszą tu niektórzy, że wojska Angielskie wylądują wkrótce w Bretanii. Do Bordeaux zawinął niedawno Agent Amerykańskich stanow; rzecz ciekawa, czyli zerwane negocjacje będą rozpoczęte. Theophilantropowie nasi oświadczają, że chociaż Lareveillere ustąpił z Dyktoryatu, jednak ich religia na tym nic nie traci: mamy wiadomość, że Szuanowie miasta Chollet i Beaupreau zdobywszy, wiele tam broni złodzonej znaleźli.

z Strasburga 3 Lipca z Gazety Frankfortskiej

Powiadają że General Championnet kommanderować będzie we Włoszech, Moreau w kraju Niemieckim; Marescot przybył do nas; miejsce jego w Moguncyi S. Suzanne zastąpił. W okolicach Zurich zupełna spokojność. Austriacy wojska swoje zgromadzą pod Reinfelden i Loerrach, zamysłając podobno Ren przejść w okolicach Bazylei.

KURYERA LITEWSKIEGO

z Wilna V. S. 20. N. S. 31 Lipca 1799. we Szrodę

z Rastadu 5 Lipca z Gazety Frankfortskiej.

Dnia wczoraysze Francuzi w przewyższających siłach atakowali Austriackie wojsko blisko Renchen, i Appenweyer stojące pod Generałem Goerger. Bitwa o godzinie z rana 3 zaczęta, przeciągnęła się do nocy; walczone z obu stron uporczywie. Z początku nieprzyjaciel odniósł korzyść niejaką; później gdy regiment Huzarów Blankeinsteina wpadł na piechotę Francuską, ta nakoniec ustępować musiała, straciwszy do 400 zabitych, i 45 jeńców. Według listów odebranych z Strasburga, siła nieprzyjaciół pod Kehl dziś będąca, wynosi 20 tysięcy żołnierza. Piechota po bitwie opisanej, osadziła lasy pod Renchen, z kądem wchodzić łatwo, że sposobi się do ataku nowego.

z Constantinopola 18 Czerwca z Gazety Hamburgskiej.

Dziś porta Ottomańska Ministrom zagranicznym urzędownie doniosła o porażeniu armii Generała Buonaparte. Sidney Smith pisał z Akry 14 Maia, że narody Azyatyckie odstąpiwszy Francuzów, złączyły się z Turkami i Anglikami. Wielki Wezyr gońcowi z raportem do siebie przyslanemu dał bogaty podarunek. Do naszej stolicy przywieziono 313 głów i 7 worów uszu Francuzów odciętych; między pierwszymi 13 Generałów być miało, wszystkie dziś na bramach pałacowych są utkwione.

Wielki Sultan Sidneiowi Smith posłał w podarunku bogate futro, i kitkę brilantową, iaką roku zeszłego otrzymał Admirał Nelson. Pomieniony Kapitan Angielski przybywszy do Akry przez Ghezzar Baszę, uwiadomiony został, iako już wszelką gotowość uczyniono do opuszczenia miasta. Na wszystko Smith zezwolił, radził jednak wprzód miny zasadzić, któreby wchodzącemu nieprzyjacielowi przynajmniej wielką kłopotkę zadać mogły.

Gdy już wszystko się stało według rady Oficjera Angielskiego, ten oświadczył Serafikierowi, że z miasta go nie wypuści.

Ośmielił się Ghezzar. General Buonaparte, według jednych raniony jest; według drugich poddał się Anglikom. W Egipcie nie zostawił nad tyśiąc żołnierza. Pod Akrą stracił 20 tysięcy. Komunikacya wojsku jego między Jaffą i Cairem jest przecięta.

z Hanau 9 Lipca z Gazety Hamburgskiej.

W Strasburgskiej gazecie czytamy, że Francuzkie wojsko pod Kehl w liczbie 20 tysięcy zgromadzone, Austriaków atakowało; garnizon w Offenbourg zostawiony w niewolę poddać się musiał; nastąpiła zatem krwawa w polu rozprawa; Legrand za ustępującym nieprzyjacielem idąc stanął w Oberkirch, 1400 jeńców, 20 armat, &c. miał zabrać. Wiadomość ta nie jest urzędową. To pewna że Francuzi w Cyrkule Szwabckim diwersją uczynić przedsięwzięli, chcąc zniewolić Arcy Xiążęcia Karola, do wznowienia Korpusu Starraja, przez co byłyby wstrzymane dalsze czynności wojsk Cesarzkich w Szwycaarach.

z Berne 1 Lipca z Gazety Frankfortskiej.

Wojska Francuzkie i Cesarzkie w kraiu naszym zajmują ciągle też same stanowiska bez żadnej odmiany. General Malsena do powiatu Valais przesłał swoim znaczne ilości. Ruby komendant tutejszego miasta, wyjechał do Morat, gdzie nowa diwizya ma się zgromadzić. Dyrektoryat Szwycański pisał do zgromadzenia prawodawczego, że skarb narodowy jest w opłakany stan; gdy tym czasem potrzeba wiele pieniędzy na oporządzenie wojsk rozwiązanych. Ex Dyktor Ochs rozkaz odebrał udać się do Bazylei.

z Schaffhausen 1 Lipca z Gazety Frankfortskiej.

Na prośbę Generała Hotze i Ministra W. Brytanii Crawford rząd nasz doniosł całemu narodowi, że Król Jmé Angielski bierze na swój żóid Szwycarow, którzykolwiek łączą się zechcą z Mocarstwami przywierzonymi przeciwko Francuzom, ka

434 (5) 434

zdy żołnierz mieć będzie chleb i 12 kray-
carow na dzień. Wzywa rząd wszystkich
do naśladowania przykładu, jaki nam dał
Canton Glaris, który 400 ochotników przy-
stał Arcy Xiążęciu Karolowi.

*z Botzen 4 lipca z gazety
Frankfortskiej.*

Wojska Austriackie teraz przez Tirol
ciągnące, które przyłączyć się mają do ar-
mii zkombinowanej we Włoszach, wyno-
szą przynajmniej 25 tysięcy żołnierza;
część znaczna tej diwizyi przeszła przez
okolice nasze, mianowicie regimenta Terzi,
Murray, W. Mistrza Krzyżackiego, Bannacki,
&c.

*z Strasburga 7. Lipca z Gazety
Frankfortskiej.*

Dnia wczorayszego i dziś jeszcze no-
wey gonitwy z nieprzyjacielem byliśmy
świadkami. Wojska nasze dawniej z Al-

tenheim i Offenburga ustępować przymu-
szone, znowu zajęty pomienione stanowi-
ska, gdzie cokolwiek ieńców zagarniono.
W listach z Berne d. 5 pisanych czytamy,
że dniem pierwey pod Altorff była poty-
czka. General Mafsen codziennie przebie-
ga linią, której wojska jego mają bronić; pra-
we skrzydło pod Lecourbe Generałem zna-
cznie jest wzmocnione. Nad brzegami ie-
ziorem Lucerne wiele, szanów ufyo-
pano.

*z Colonii 8 Lipca z Gazety
Frankfortskiej.*

Według listow z Niderlandu odebra-
nych lękać się należy wybuchnienia domo-
wych rozruchow w Departamentach
Belgickich, już nawet kupy rokofszanow
ukazać się miały na rozmaitych miejscach.
Konskripcya wojskowa pomnożyła liczbę
malkontentow; mianowicie zaś młodź re-
kwizycyą zajęta bierze się do broni; i roz-
braja milicyą, gendarmerie nazwaną.

Od Rządu Gubernskiego Litewskiego oznaymuie się przez niniejsze ogło-
szenie, ażeby Kredytowic Generała Lieutenanta bywłych Polskich Woysk
Barona Mirbacha, Funk, Neyman i dalsi w Gubernii Litewkiej mieszkający, na
skutek Ukazu Rządzącego Senatu pod dattą 8 Junii pod Nro 2907. do tegoż
Rządu przyslanego w Pretensyach swoich na Urodzonym Mirbachu poszukiwać
prawnym porządkiem w ustanowionych nato Jurysdykcyach, gdzie według do-
wodu prawności takowych iskow, mogą odebrać prawną satysfakcyą z summ
Urodzonego Mirbacha czyli też majątkow, jakie po wierney Indagacyi postąpią
w ogólną masę dółow, oprócz majątności Ławkoziem, która na mocy Se-
natkiego Ukazu oddana w Possefsyą Angielskiemu Konsulowi Ruppelowi. Ju-
lii 15 dnia 1799 Roku.

Urząd Miasta Wilna Dekretem Magistratu Wileńskiego iednym w dniu 8.
V. S. 19. N. S. Junii w Sprawie Kredytow z Zarembaczami Marcinem i
Maryianną Szteynami do wyprzedazy Maiątku tychże Szteynow na satysfak-
cyą Kredytow jego, drugim zaś w dniu 2. Julii Roku idącego do wyprze-
dazy Maiątku po zmarley Teodorze Giettowey Obywatelce Wileń: pozosta-
lego przez Publiczną Licytacyą wyznaczony obwiezcza każdemu kto tylko ze-
chce o tém wiedzieć, iż Maiątek Szteynow Ruchomy, oraz Kamienica muro-
wana za Ostrą Bramą pod Nro 1233. Sytuowana, ze wszystkim zabudowa-
niem Drewnianym i Murowanym w dniach Julii V. S. 16. 18. 19; N. S. 27
29. 30; a zaś wszelka Ruchomość i Dworek Drewniany z Ogrodem owo-
cowym i warzywnym, za Bramą Trocką pod górą Boufałowiką pod Nro 1130
położony w dniach Julii 26. V. S. Aug: 6. N. S. Item Julii 27. 28. V. S.
Augusta 7. 8. N. S. Roku idącego przez Publiczną Licytacyą wyprzedawane-
mi będą. Ktoby zatém życzył nabydź takową Possefsyą, raczy w dniach po-
wyżey wymienionych po południu o godzinie drugiey zejść na miejsce tych-
że famych Possefsyi, gdzie Urząd będzie się znajdował. Datt w Wilnie Roku
1799. Miesiąca Julii dnia 14. V. S.